
3総ボ発第 46号 

令和 3年 5月 5日 

ボランティアグループ・NPO団体の皆様 

いたばし総合ボランティアセンター 

所長 磯部 英寿 

                                     （印章省略） 

「いたばし夏ボラ 2021」団体オリジナルプログラムへの 

ご参加と協力のお願い 

 

拝啓 平素は当センターの活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、活動の継続や団体の運営に大変苦慮されているかと

存じます。 

 さて昨年は、大幅に規模を縮小した「いたばし夏ボラ 2020」ですが、今年はより多くの団体の皆様

の協力と参画による実施を計画しております。 

「いたばし夏ボラ」は、夏季休暇の期間を利用して、新しい出会いや気付きの場となるボランティ

ア体験により、地域の課題を理解し、社会貢献の大切さを学ぶことで、今後の活動への大きなきっか

けづくりになります。 

 また、参加団体にとっては、団体オリジナルプログラムの実施によって、参加者の間口を広げると

ともに、団体周知や活動の応援へとつながっていきます。 

今年は参加者募集に先駆け、本事業において活動の場を提供していただく団体オリジナルプログラ

ムを募集させていただきます。 

コロナ禍で、ボランティア活動や市民活動を止めないために、多様な団体の皆様と力を合わせ、活

動を進めていくことで、この厳しい状況を乗り越えていきたいと考えております。 

本事業の趣旨にご賛同いただき、多くのボランティアグループ・NPO団体の皆様のご参加と協力を

賜りますようお願いいたします。                            敬具 

記 

  １ 事 業 名  いたばし夏ボラ 2021 

  ２ 事業実施期間 2021年 7月 11日（日）～9月 5日（日） 

  ３ 企画募集期間（団体オリジナルプログラム） 

2021年 5月 5日（水）～5月 20日（木） 

４ 応 募 方 法 下記のいずれかにて、5月 20日（木）までにご応募ください。 

（1）所定の書式に記入し、窓口・郵送・FAX にて提出。  

※書式はセンター窓口・メール・FAX で配布、ホームページ特設ページから

ダウンロードできます→http://ita-vc.or.jp/?page_id=18707 

（2）ホームページ団体企画応募フォームより応募、特設ページにリンク有。 

 ※ご利用のブラウザによっては、閲覧いただけない場合がございます。 

※１団体につき３企画までのご応募とさせていただきます。  

※応募数によりプログラム数や内容を調整させていただく場合があります。 

※企画の作成や、記入方法に悩んだらお気軽にご相談ください。  

※新型コロナウイルス感染状況により、中止をお願いする場合があります。 

 

  ５ プログラム例（1）団体が定期的に行っている活動への参加 

・日本語教室、地域清掃活動、おりがみや手芸品などの制作、サイエンス教室 

やプログラミング教室、読み聞かせ 等 

（2）団体が主催するイベントのサポート 

・おまつりの手伝いや、フードドライブの受付、手作り雑貨販売の準備 等 

 

（参考） いたばし夏ボラ 2020： http://ita-vc.or.jp/?page_id=17044 

          いたばし夏ボラ 2020実施レポート： http://ita-vc.or.jp/?p=17121 

 

 

【申込・問合】 いたばし総合ボランティアセンター 担当：増田 

TEL：03-5944-4601 FAX：03-5944-4602 メール：info@ita-vc.or.jp 

＜特設ページ QR＞ 


